

### **Olof Nilssons brev till Bertil Persson, Hårderup 3:9 år 1972.**

Ja, vad skulle jag skriva om denna gång? Jo kanske lite bygghistoria.

Jag vet inte om Du lagt märke till att boningshuset på den gård som är Ditt hem är till det yttre likadan, som där jag hade mitt hem fram till 40-talet. Det inre var nog i stort sett lika på båda fast på 50-talet så rev Johan, min bror, ner bakugnen och inredde kök där.

Byggnaderna är dock uppförda på helt olika sätt. Min far ville ha timmer och fotträ. De båda bostäderna uppfördes samma år, 1910, Nils Olsson började mura direkt på grunden med råsten som tillverkades på platsen. Samma material hade vi.

Det blev ett väldigt åskväder just den dag det var ”resegille” hos Nils Olsson. Det var ju inte så bra. Regnet flöt i strömmar och följde sparrarna, som just hade rests, och detta regn började skölja bort den ömtåliga muren. Den tålde ju inte regn alls. Alla fick hjälpa till och i all hast viras säckar om varje sparre framanför väggarna och på så sätt få regnet att ta andra vägar. Lite skada kom det dock bli i muren, berättade byggmästaren. Den risken fanns ju inte då vi reste vår blivande bostad.

Men även ett sådant förfarande kan ha sina risker och då får jag tala om att där finns ett tredje bostadshus som är ganska likt de båda nämnda. Det är det bostadshus som ligger rakt väster om ungdomsgården och gränsar i öster till Brors ägor och i norr till Allans. Det byggdes vid sekelskiftet av en annan auktionsropare som också hette Ola Månsson. Hans son, Marth Olsson, är jämgammal med mig och bor intill gamla ålderdomshemmet i Frenninge.

Det var nämligen så att då Ola Månsson hade rest det blivande bostadshuset så blev det på natten en orkanartad storm så att en stor del föll samman igen, det hade väl blivit för lite stagat?

Så Du ser att hus kan vara ganska lika, men deras historia kan bli olika.

Vårt bostadshus kostade utan det egna arbetet endast 3.000 kr. Tapeter oräknade.

Nils Olssons byggnadssätt blev nog något billigare. Det gick säkert fortare att mura där.

---